1

2024 年 5 月 2 日
各      位

会 社 名  株式会社リンコーコーポレーション
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 ⻑  本 間 常 悌

（コード番号 9355  東証スタンダード市場）
お問合せ先   取締役常務執行役員   前  山  英  人

（TEL．  025 − 245 − 4113）

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、 当
社の判定基準日である 2024 年 3 月 31 日時点において、スタンダード市場の上場維持基準に適合し
ていることを確認いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況の推移

当社は、2023 年 3 月 31 日時点において、スタンダード市場の上場維持基準のうち「流通株
式時価総額」、「流通株式比率」の基準を満たしておりませんでしたが、2024 年 3 月 31 日時点
において当該基準を満たしていることを確認し、上場維持基準のすべての項目に適合いたしま
した。

 株主数
（人）

流通株式数
（単位）

流通株式時価

総額（億円）
流通株式比率

（％）

当社の適合状況
及びその推移

2021 年 6 月 30 日
（移行基準日時点） 609 人 5,235 単位 10.3 億円 19.3％

2023 年 3 月 31 日 635 人 5,679 単位 8.2 億円 21.0％

2024 年 3 月 31 日 750 人 7,505 単位 13.6 億円 27.7％

上場維持基準 400 人 2,000 単位 10 億円以上 25％以上

2024 年 3 月 31 日時点適合状況 適合 適合 適合 適合

 ※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社提出の「株券等の分布状況
等」をもとに判定を行ったもので、流通株式時価総額は、流通株式数に、事業年度の末日以前 3
カ月間の日々の終値の平均値である 1814.32 円を乗じて算出しております。

２．上場維持基準への適合に向けた取り組みの実施状況および評価
   当社は、2023 年 6 月 30 日に公表いたしました「上場維持基準への適合に向けた計画に基づく

進捗状況について」 に基づき、事業法人様が所有されている当社株式の売却の要請、従業員持株
会の活性化を行うとともに、2023 年 8 月 10 日に公表いたしました「株主優待制度の変更（拡充）
に関するお知らせ」により個人株主の皆様による当社株式への投資を呼び込むことで、流通株式
比率向上を目指してまいりました。その結果、「流通株式比率」が 21％（2023 年 3 月 31 日時点）

 2

から 27.7％（2024 年 3 月 31 日時点）へ向上し、併せて「流通株式時価総額」も上昇したことに
より、上場維持基準のすべての項目に適合しました。

   当社といたしましては、今後も継続的に上場維持基準へ適合するため、業績の拡大および企業
価値向上に向けて取り組んで参ります。

以 上